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Broj: 05/03-19-38989-237/21 
Sarajevo, 13.05.2022, godine

KANTON SARAJEVO 
SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO

N/r Predsjedavajuceg Skupstine

PREDMET: Odgovor na zastupnicko pitanje zastupnice Danijele Kristie- dostavlja se
VEZA: Akt Skupstine Kantona Sarajevo broj: 04-01-38989-25/21 od 26.10.2021. godine

Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostomog uredenja, gradenja i zastite 
okolisa zaprimilo je od strane Skupstine Kantona Sarajevo zastupnicko pitanje Danijele Kristie, 
koje je ista postavila na 43. Radnoj sjednici Skupstine Kantona Sarajevo, odrzanoj dana 22.10.2021. 
godine. Zastupnicko pitanje glasi;

Na osnovu molbe etainih vlasnika mofim da IzvrSite nadzor nad radoirt upravnika Sarajevostan d.d. 
na zgradi o olid Kulovlda 5, Opcina Cenlar.

Prema tvrdnjama etafnSh vlasnika upravnlk n«|e ifvrilo hitnu Hi nuinu opravku puknuda cijevi u 
haustoru, iako su majstori upravnika sd5e puta dolazili na lice mjesta.

Etaini vlasnld izraiavaju bojaznost budttdi su djevi otvorene, a dolaze hladniji dank te zbog toga 
moie doct do njihovog smrzavanja I time do ugrozavanja Imovine, zdravija i irvota etaznih vlasnika.

web; http://mkipgo.ks.gov.ba/e-inail; 
mkipgotomkipgo.ks.gov.ba 
Tel: + 387 (0) 33 562-086,
Fax:+ 387 (0) 33 562-177 

Sarajevo, Reisa Dzemaludina CauSevica 1
CERT

http://mkipgo.ks.gov.ba/e-inail


ODGOVOR:

Shodno Vasem pitanju, Miiiistarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostomog uredenja, 
gradenja i zastite okolisa je uputilo zahtjeve za ocitovanje upravniku „SARAJEVOSTAN“ d.o.o 
Sarajevo i Aneti Kukavica-Karahasanovic. predstavnici etaznih vlasnika gore navedene zgrade, te je 
konstatovano sljedece:
Ministarstvo je aktom broj; 05/03-19-38989-114/21 od 15.11.2021. godine zatrazilo od upravnika 
,,SARAJEVOSTAN,' d.o.o. Sarajevo da dostavi odgovor i svu dokumentaeiju vezanu za 
poduzimanje radnji na otklanjanju kvara na predmetnoj adresi (zahtjev za interveneiju, zapisnik sa 
lica mjesta, radne, naloge i dr.).
Ministarstvo je aktom broj: 05/03-19-41956-115/20 od 15.11.2021. godine od predstavnika etaznih 
vlasnika Aneti Kukavica-Karahasanovic zatrazilo da dostavi ocitovanje po zastupnickom pitanju, 
odnosno svu dokumentaeiju vezano za poduzimanje radnji na otklanjanju kvara.
Upravnik „SARAJEVOSTAN d.o.o. Sarajevo je svojim aktom broj :02-2212-2/21 od 27.11.2021. 
godine dostavio infonnaeiju u kojoj je naveo da: "Po prijavi predstavnika etaznih vlasnika za 
curenje vode u stubistu blagovremeno smo reagovali tako sto smo izvrsili popravku odvodne cijevi 
u stubistu, te nakon isusivanja fleke izvrsili sanaeiju u zidu, te dostavili predracun za radove 
moleraja u stubistu sa rokom prikupljanja sredstava, jer ulaz nema dovoljno finansijskih sredstava 
za ovu vrstu radova".
Kao prilog odgovoru za naprijed navedeno upravnik je dostavio sljedecu dokumentaeiju:
- fotokopiju prijave predstavnika etaznih vlasnika od 11.10.2021. godine,
- fotokopiju radnog naloga od 11.10.2021. godine za popravku odvodne cijevi u stubistu,
- Radni nalog broj: C/3197 (fotokopija),
- fotokopiju prijave predstavnika etaznih vlasnika za sanaeiju u stubistu od 01.11.2021. godine,
- fotokopiju radnog naloga od 02.11.2021. godine za sanaeiju u stubistu,
- Radni nalog broj: C/3489 (fotokopija),
- fotokopiju prijave predstavnika etaznih vlasnika- predracun za moleraj u prizemlju od 17.11.2021. 

godine,
- Radni nalog broj: C/3635 (fotokopija),
- Predracun za moleraj u stubistu-dvije varijante ( dostavljen putem elektronske poste)
- Izvjestaj o odrzavanju zajednickih dijelova zgrade-ulaza za period 09/2021 -11/2021. godine. 
Predstavnik etaznih vlasnika, Anete Kukavica-Karahasanovic, nije dostavila Ministarstvu nikakvu 
informaeiju niti dokumentaeiju. Zbog navedenog, Ministarstvo je Kantonalnoj upravi za 
inspekcijske poslove uputilo zahtjev za inspekeijski nadzor nad radom imenovane.
S postovanjem,

Obradila : Amira Butmir, strueni savjetnik 
Kontrolisala: Amela Petrinic, pomocnik ministra.^

Dostaviti:

1. Predsjedavajuci Skupstine Kantona Sarajevo
2. Sluzba za skupstinske poslove
3. Sekretar Vlade Kantona Sarajevo
4. a/a

Enver Ha

web: http://mkipgo.ks.gov.ba/e-mail: 
mkipgo@mkipgo.ks.gov.ba 
Tel: + 387 (0) 33 562-086,
Fax:+ 387 (0) 33 562-177 

Sarajevo, Reisa Dzemaludina CauSevica 1
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:fov: Call Centar - Tasks Status Updated: Call Centar - KUL0Vl6v 5 [Zavrseno] 
je: Cal! Centar - Operater 1 <kontakt@sarajevostan.com.ba>
:um: 11/10/2021,10:41
Tfia: Zanatski radovi <kontakt@sarajevostan,net>

I Centar: KULOV|6a 5

U ZIDU U STUBI§TU PRIZEMUE. UPOZNAT KUAIC. KONTAKT NERMINA 060/323-52 59

.Protokola:
:ervencija:
atus:
i6in pnjave:;
Ijel:
ijstor-i
iSetak radova; 
vrSetak radova: 
idruzeno:

tum/Viijome prfjave: 
airao/la:

56417
Hitna
Zavrseno
Telefon
Vodoinstalacije 
KLJAlC - HAMO 
Lis 08, 2021 
Lis 08, 2021

Stari Grad

Call Centar - Operater 1

i 2!!anatski radovi 
Lis 07, 2021 15:53

Call Centar - Operater 1

26/11/2021,07:39 '^5'

mailto:kontakt@sarajevostan.com.ba


*

Dinnalii H7
71000 Sofoiwi

+ 307 33 276-690 cp.ima 
+ 337 33 2IJ-408 « aislm@sBc|«»^Gam.bo

KH mu wwrjmaiwstBit.c8ffl.bo

SARAJEVOSTAN

NaruCilac - Korisnik:
05600401

Kulovica 5 Radni nalog br: 3617503-C/3197

Datum:! 1-CX:t-21

Punkf 16 
Refrerent 17 
Lokacija

11 Skenderija BroJ predracuna
1629 UStovic (Abduseiam) Almif Broj profokola 56417 

U stubgtu

SFR OPiS NARUCENIH RADOVA JM KOL CIJENA IZNOS

1 9101073 DetaIJno ispitivanje instalacija razvoda vodovoda 1
kanalizacije, napladuje se prema stvamo utrosenom 
radnom vremenu

h 2.00 12.00 24,CO

2 920104V Opravka oiovne odvodne cijevi fl 30-50mm kom 1.00 28.69 28.693 9201031 Utovar sute gradevinske u PVC k©s© prenos rudno do
vozila i odvoz no gradsku deponiju

kom 6.CX) 6.44 38.61

4 9A0100F RuSenje konstrukclje od nabijenog betona (stepenica, 
zidova, piodnika, podova, temefja i dr.) bez obzira no 
dimenzije. Obradun po 1.00 m3 poruSen© konstrukclie

m3 0.13 210.60 27,38

Ukupno

------------------------------------------------------------------------- ----------
118,68

Rukovodliac servisa Izvrgni direktor sektora odrzavanja

Radni nalog predstavija ugovor o usiuzi i JedinI va2e6i dokument u sluioju spora!



SARAJEVOSTAN
SERVISNO - DISPECERSKI CENTAR 

Diemala Bijedida 147

ZGRADE

RADNr NALOG br.:
!I2VR§ITI RADOVE NAZGRADI U UL;

izvobaC radova

GPIS RADOVA_______ ,

I LOKACIJA RADOVA r /
t (navesti prazt'me vlasnika stana ukoliko

oliko se radovi tzvode u stanu)

PROTOKOL BR;
datum PROTOKOLA;’

Cijena po 
jedinici 
mjere

Opis. radova
IZNOS

ITP/ 71

UKUPAN iZNOS:

PRE0STAVNIK 
^TAltjik VLASNIk

RADOVE IZVRSfO:

SARAJEVO: /c9- cJ9 j(

emir.nalbantic
Text Box

emir.nalbantic
Text Box

emir.nalbantic
Text Box



Naslov: Call Centar - Tasks Status Updated: Call Centar - KULOVICa 5 [ZavrsenoJ 
Salje: Call Centar - Operater 1 <kontakt@sarajevostan.com.ba>
Datum: 01/11/2021,16:00
Prima: Zanatski radovi <ko nta kt @sa rajevosta n. net>

Call Centar: KULOVidA 5

SANACIJA U STUBIStU

Br.Protokoia:
Intervencija:
Status:
Nacin prijave:
Odjel:
Podnoslilac prijave 
Kontakt 
Majstor-i 
Pofietak radova:
ZavrSetak radova: 
Pridruzeno:

Datum/Vrijeme prijave: 
Kreirao/la:

56987
Redovna
ZavrSeno
Teiefon
Zidar-Sanacer
ANETA KUKAVICA KARAHASANOViC
061-199096
KLACAR - TRAKO
Lis 29, 2021
Lis 29,2021

Sfari Grad

Call Centar - Operater 1

' Zanatski radovi 
Lis 20, 2021 07:15

I Call Centar - Operater 1

lod 1 v,.„ )

26/11/2021,07:38

mailto:kontakt@sarajevostan.com.ba
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SARAJEVOSTAN

I KwTtalo B^tdifn M7 
' TISOOSotiiwR 

KH
1^ + 387 33276490 CPflMU 

+ 38733212-60BWt
I—^ - - *— — — - - --1 MuDntSSOiatMKISiaini.H
I www^oj«»sto(i.«in.ba

05600401
Kulovica 5 Radni nalog br: 3619108-C/3489

Datum;02-NOV-21

PunW 16 7 7 Skenderija Broj predracuna
Refrerent 17 7529 UJtovid (Abduselam) Almir Brqj profokola 56967
Lokacija U stubiStu

RB SFR... . OPIS NARUCENiH RADOVA JM KOI CIJENA IZNOS

1 9201031 Utovar Sute gradevinske u PVC kese prenos ruCno do 
voziia i odvoz no aradsku deponilu

kom JLB.OO 6.44 51.48
2 9700026 Grundiranje - impregniranje zidova od hirofe i slidnlh

materijala u stubiStu
m2 10.00 1.46 14.63

3 97CX3024 Nobavkg materijala, te izrada termidke zaStite zidova od
stiropora 3cm sa PVC mrezicom i upotrebom 
odgovaralueih Ijeplla izmedu stiropora i mrezice.

m2 ^10,36 31.59 327.27

4 9A02016 Nabavka materijala, te fino malterisanie zidova m2 12.00 7.02 84.245 9A02012 Zidanje pregrodnih zidova od siporeks blokova u pcm
1.2:6 d=7.5-10 cm

m2 0.36 47.97 17.27
6 9100004 Obijanje oStecenog maltera sa fasadnih zidova. m2 M 7.00 5.85 40.95

Ukupno 535,84

Rukovodiiac servisa IzvrSni direktor sektora odr2avanJa

Radnl nalog predstavffo ugovor o usiuzi i jedini vaJebi dokument u slubaju sporal



il
SARAJE^OSTANI

SERVISNO - DISPECERSKI CENTAR 
D2emala Bijediia 147

SiFRA
ZGRADE

n o <:
a __

0 j 0 1
1 (9

RADNf NALOG br.:
IZVRgm RADOVE NA 2GRADI U UL;____K ULo\/ !

I2VOOAC RADOVA _________ ? '
OPIS RADOVA ________'
LOKACIJA RADOVA

I'd
BR. O

{navestf prezime vtasn,ika stana ukolll^Sel^o;;rizv^^^^t^';^

DATUM PROTOKOLA: F
........

PROTpKOL BR: 'p€34sf
Cijena po 
jedinid 
mjere

JedifiicaOpis radova Kolldna IZNOS
{ 0.2 t\/7 f-y -

gJ

iil£3

£—r>-

-
^ i.V ,, /

■'v; /?j------ -
--- ,CU=.AUhr'ri-> I..;

ndn//.c /
i-4xxi£

-CiySA o_iiA> y'^4

/
UKUPAN IZNOS:

predstavnik
1 ETAZnIH VLASNIKA'

‘ ~ V.I

RADOVE IZVRSiO:
t / ^ - . '■

-A ’’ C'/'rpi ~ // if ^o

SARAJEVO: i



Naslov: Call Centar - Tasks Status Updated: Call Centar - KULOVICa 5 [Zavrseno] 
Salje: Call Centar - Operater 1 <kontakt@sarajevostan.com.ba>
Datum; 17/11/2021,15:59
Prima: Zanatski radovi <kontakt@sarajevostan.net>

Call Centar: KULOVidA 5

PREDRACUN RADOVA ZA MOLERAJ U PRIZEMUU

Br.Protokola:
intervencija:
Status:
Nacin prijave: 
Odjei:
Podnoslilac prijave 
Kontakt 
Majstor-i 
Pocetak radova: 
Zavrgetak radova: 
Pridruzeno:

Datum/Vrijeme prijave: 
Kreirao/la:

55215
Redovna
Zavr§eno
Telefon
Moleri
HASANOVIC MELIHA 
062/434-634
kamenjaSeviC
Stu 01, 2021
Stu 01, 2021

I Stari Grad

• Call Centar - Operater 1

I Zanatski radovi 
Ruj 10,2021 11:07

* Call Centar - Operater 1

lodl

s ^

26/11/2021,07:31

mailto:kontakt@sarajevostan.com.ba
mailto:kontakt@sarajevostan.net


___ SAj^EVOSTAN
SERVISNO - DISPECERSKI CENTAR 

Dfemala Bijedida 147

ZGRADE

RADNI NALOG br.:/ - / M / /
I IZVRSjTI RADOVE NAZGRADi y UL: 
I IZVOOAC RADOVA.

I OPIS RADOVA___

I LOKACUA RADOVA_________ _
(navesti prezime vlasnika stana ukoliko 88 radovi izvode u stanu)

DATUM PROTOKOLA;

Cijena po 
jedinicf 
mjere

Jedinica
mjereOpis radova KolidJna iZNOS

UKUPAN I2NOS:

.^,/9ADO^IZVR5iO:

SARAJEVO;



SARAJEVOSTAN
Sars^evostan, d.o.o. Sarajevo

Narufilac - Korlsnik:

Diemaia Bijediia 147 Centrala:+387 33 276-690
i 71000 Sarajevo 

Bosna i Hercegovina
Fax: +387 33 212-808 
sastan@sarajevostan.com.ba

ID;4200296920006 
PDV: 200296920006 
K.Sud SA UF/12316//02

Utaz:
05600401 
Kulovica 5

Predracun br: 
1938

Datum:
02-nov-2021

Punkt: 11 Skendetija
Referent octaavanja: 1529 UStovic (Abduselam) AMr

OPIS RADOVA PO PREDRACUNU /JM KOL CJN IZNOS 
BEZ PDV-a

PDV
17%

fZNOS
AA Dn\/I 9/uOOOC Struganje zidova i plofona sve do Cvrste podioge. 

ObraCun po 1 m2 ostrugonoa zida i olofona
m2 350.00 0.80 280.00 47.60 327.60

z 970u00G Impregnironje zidova i plafona.ObraCun po 1 m2 m2 350.00 0.80 280.00 47.60 327 60o V/CXXX)D Gletovonje polifiksom zidnih povrSina i plafona dvo
puta.
ObraCun po 1 m2

m2 350.00 1.71 598.50 101,75 700.25

A 970001IVI Nabavka materijala i postavijanje PVC mre2ice na
zidove i plafone u Ijepilu za isto, U cijenu nije uroCunato 
Ijepllo

m2 10.00 2.00 20.00 3.40 23,40

0 910106K Malterisanje, produ2nim maiterom, na zidovima.
ObraCun po 1 m2

m2 10.00 18,60 186.00 31.62 '217,62
6 970002H Gietovonje flexibilnim Ijepilom zidnih povrSina i piafona

ObraCun po 1 m2
m2 100.00 4.50 450.00 76.50 526.50

/ 9700001 Bojenje zidova i plafona fasadexom
ObraCun po 1 m2

m2 15.00 5.56 83.33 14.17 97.50
o 970000F Bojenj© zidova i piafona stubiSta poludisperzivnom

bojom - dva puta bilelo.ObraCun do 1 m2
m2 450.00 2.00 900.00 153,00 1053.00

y 970000L tsojenje zidova u stubiStu uijanom bojom 
- Bojenje sokia zida.ObraCun po 1 m2

m2 20.00 6,50 130.00 22.10 152.10
fU 9D0001A Grubo CiSCenje objekta-ulaza nakon zavrSenih molersko 

- farbarskih radova. obraCun pauSoino
kom 1.00 70.m 70.00 11.90 81,90

11 9201031 UTOvar sufe gradevinske u PVC kese prenos ruCno do
voziia I odvoz na gradsku deponiiu

kom 20.00 5.50 110.00 18,70 128.70
UKUPNO 3107.83 528.33 3636,17

rado»?CigraaSter4“[rni radOVl kv0ll,e,om 1 vrs,om standartima I tahniikim normativima za ovu vrstu

rar" etea° toS£,2|Vede"lh radOVa' VrW 60 Se na 0Sn0VU SlVamih k0"fflna utvraanih 06 stram Prsdstavnika

IzvrSni direktor sektora odr2avanja

Sarajevo,

PRIHVATA PREDRACUN; 
Predstavnik Ulaza

Pnhvatanjem predraduna podrazumijeva se izdavanje radnog naloga za izvrSenje radova
po svim elementima predra^una. I

mailto:sastan@sarajevostan.com.ba
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SAHAJEVOSTAN
Sarc^evostan, d.o.o. Sarajevo

NaruCiiac - Korisnik:

Diemala Bijedica 147 j Centrala;+387 33 276-690 ! ID: 4200296920006
■ 71000 Sarajevo 
! Bosna I Hercegovina

Fax; +387 33 212-608 ■ PDV: 200296920006
sastan@sarajevostan.com.ba J K.Sud SA UF/I 2316//02

Uiaz: Predra5un br:
05600401
Kuiovida 5

1939

Datum:
02-nov-2021

Punkt: J1 Skenderlja
Referent odrzavanja: 1529 UStovId (Abduselam) Atmir

RB SFR OPIS RADOVA PO PREDRACUNU JM KOL CJN IZNOS 
BEZ PDV-a

PDV
17%

IZNOS 
SA PDV

1 97CX300C Struganje zidova i plafona sve do dvrste podloge,
Obradun po 1 nn2 ostruganog zida i plafona

m2 200.00 0,80 160.00 27.20 187.20
/ 970000G Impregniranje zidova i plafona.

Obradun po 1 m2
m2 200.00 0.80 160.00 27.20 187.20

3 9A0200B Obijanje starog maltero sa zidova ill plafona bez obzira
no vrstu maltera.
Obradun po 1 m2

m2 5.00 4.CD 20.00 3.40 23.40

4 97000IM Nabavka moterijala i postavijanje PVC mrezice na
zidove i piafone u ijepilu za isto. U cijenu nije uradunato 
ijepilo.
Obradun po 1 m2

m2 5.00 2.00 10.00 1.70 11.70

5 910106K Maiferisanje, produ2nim malterom, na zidovima. 
Obradun po 1 m2

m2 5.00 18.60 93.CK3 15.81 108.81
6 970002H Gletovanje flexibilnim Ijepilom zidnih povrsino i plafona. 

Obradun po 1 m2
m2 50.00 4.50 225.00 38.25 263.25

7 970000D Gletovanje pollfiksom zidnih povrSina I plafona dva 
puta.
Obradun po 1 m2

m2 200.00 1.71 342.00 58.14 400.14

Pnhvatanjem predraCuna podrazumijeva se izdavanje radnog naloga za izvrSenje radova po svim elementima predra5una. I

mailto:sastan@sarajevostan.com.ba
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m SFR OPIS RADOVA PO PREDRACUNU JM KOI CJN IZNOS 
BEZ PDV-a

PDV
17%

iZNOS 
SA PDV

6 97CXX30I Bojenje zidova 1 plafona fasadexom.
Obradun do 1 m2

m2 5.00 5.56 27.78 4.72 32.50
V 970000F BOjenje zidova i plafona stubiSta poludisperzivnom

bojom
- dva puta bijelo.
Obradun po 1 m2

m2 220.00 2.00 440.00 74.80 514.80

lu 970CX30L Bojenje zidova u stubiStu uljanom bojom.
Obradun po 1 m2

m2 5.00 6.50 32.50 5.53 38.03
11 9D0001A Grubo diSdenje objekta-uloza nakon zavrSenih molersko

- farbarskih radova. obradun pauSafno
kom 1.50 35.00 52.50 8.93 61,43

12 9201031 Utovor Sute gradevinske u PVC kese prenos rudno do
vozila i odvoz na aradsku deponiiu

kom 14.CX) 5.50 77.00 13.09 90.09

UKUPNO 1639.78 278.76 1918.54

Ugradeni materijal i izvrseni radovi kvalitetom i vrstom odgovaraju standardima i tehnidkim normativima za ovu vrstu 
radova u gradevinarstvu.

naruetoca£itiST§S^edenih rad0Va’ Vr§iti 6e se na osnovu stvarnih kolidina utvrdenih od strane predstavnika

IzvrSni direktor sektora odrfavanja

Sarajevo,

PRIHVATA PREDRACUN: 
Predstavnik Uloza

Prihvatanjem predrafiuna podrazumijeva se izdavanje radnog naloga za izvrSenje radova po svim elementima predraCuna. 2



tyvd: Ponuda_Kulovica_5_moleraj imap://mirsada%2Emehmedovic%40sarajevostan%2Ecom%.,

.Datum:Tue, 2 Nov 2021 09:45:44 +0100 
',§alje:Jasmin §mrkovic<iasmin.smrkovic@saraievostan.com.ba> 
PrImarMirsada Mehmedovid<mlrsada.mehmedovic@saraievostan.com.ba>

h /<L y

-Privld:

Ponuda_Kulovlca_5_moIeraj.DOC 69,0 KB

od 2
77 11 7071 11 ni.

mailto:iasmin.smrkovic@saraievostan.com.ba
mailto:mlrsada.mehmedovic@saraievostan.com.ba


Fjvd: Ponuda_Kulovica_5_moleraj imap;//mirsada%2Emehmedovic%40sarajevostan%2Ecom%..

Naslov: Fwd; Ponuda_Kulovica_5_moleraj
§alje: Mirsada Mehmedovid <mirsada.mehmedovic@sarajevostan.com.ba>
Datum: 2.11.202110:20
Prima: eneidhasanovic@gmail.com

PoStovani,

U prilogu Je predraSun za moleraj stubista.Na ra^unu ulaza raspolozivo je 476,00 KM.

Za obracanje prema opcini Centar nemamo uporista sa aspekta nufne opravke.

Naime opcina Centar sufinansira radove u iznosu od 50% predracuna radova, samo za krovove 
hitnu popravku fasade . ‘

Moleraj stubista nije nulna opravka.

Nuzna opravka je:

Odjeljak H.

Nuzna popravka

Clan 39. (Nuzna popravka) (1) Nuznom popravkom smatra se poduzimanje radova na zajednickim 
dijelovima zgrade, kad zbog njihovog ostecenja postoji opasnost za zivot i zdravlje ljudi.

(2) Radovi nuzne popravke su: a) sanacija krovne konstrukcije, nosivih zidova, stubova, 
mejuspratne konstrukcije itemeija, b) sanacija dimnjaka, dimovodnih i ventilacionlh kanala, c) 
sanacija ravnih i kosih krovova, d) zamjena zajedniCkih instalacija (vodovodne, kanalizacione, 
elektrigne, gasne, centralnog grijanja), e) sanacija fasade zgrade, f) izolacija zidova, podova i 
temeija zgrade, g) sanacija na ostalim zajednifkim dijelovima zgrade. (3) Kad upravnik, na lieu 
mjesta, utvrdi da je potrebno izvrsiti nuznu popravku, obavezan je saciniti zapisnik o utvrdenom 
stanju, predmjer i predraCun radova sanaeije i rekonstrukeije, te etafnim vlasnicima odrediti rok 
za obezbjedenje finansijskih sredstava potrebnih za poCetak izvrsenja nuzne popravke. (4) 
Upravnik je obavezan zapisnik o utvrdenom stanju, predmjer i predragun radova nu2ne 
popravke, dostaviti etaznim vlasnicima koji su du2ni obezbijediti finansijska sredstva za 
izvriavanje radova nu2ne popravke, u roku koji je odredio upravnik. (5) U sluCaju spora, da li je 
potrebna nuzna popravka, upravnik je duzan da se obrati nadleznoj oplanskoj gradevinskoj 
inspekeiji, koja ce utvrditi opravdanost izvo|enja nuzne popravke. (7) Nadle2na opdinska 
gradevinska inspekeija, kada utvrdi da zbog ostecenja zajedniCkih dijelova zgrade postoji 
opasnost za fivot i zdravlje ljudi, nalozit ce upravniku, odnosno etaznim vlasnicima, ako nemaju 
upravnika izvrSenje nuzne popravke, uz obavezu etaznih vlasnika da obezbijede finansijska 
sredstva. (7) U sluCaju da je upravnik svojim sredstvima izvrsio nuznu popravku, troSkove nuzne 
popravke upravnik de naplatiti prema odredbama zakona koji regulise oblast izvrSnog postupka.

S postovanjem.
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Postovani,

U prilogu je predraCun za moleraj -ulazni dio . 

S postovanjem.

--------Proslijedena poruka---------
Naslov:Ponuda_Kulovica_5_moleraj_ulazni_dio 
Datum:Tue, 2 Nov 202110:25:28 +0100 

§alje:Jasmin Smrkovid <iasmin.smrkovic@saraievostan.com.ba> 
Prima:Mirsada Mehmedovid <mirsada.mehmedovic@saraievostan.com.ba>

■Privici:
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SARAJEVOSTAN
Sarajevostan, d.o.o Sarajevo

Oiemala BIJedida 147 
71000 Sarajevo 
Bosna I Hercegovina

Centrala; +387 33276-690 
Fax: +387 33 212-608 
sastan@saraJevostan.com.ba

ID: 4200296920006 
PDV: 200296920006 
K.Sud SA UF/I 2316//02

IZVJESTAJ
O ODRZAVANJU ZAJEDNICKIH DIJELOVA ZGRADE - ULAZA

OPSTINA; Centar
SIFRA ULAZA: 05600401 - Kulovico 5
PERIOD: 092021-112021
STANJE SREDSTAVA NA DAN 01-SEP-2021 : 627.19 KM

1 RB- OSTVARENI PRIHODI iZNOS 11 1 Redovna naknada za odrzovanje i upravijanje 635.75 I
I UKUPNO; 635.75 1

R.B VRSTE RADOVA - PLACANJE iZNOS
1 Redovna naknada za upravijanje 90.07
2 CiScenje stubiSta i zajedniCkIh prostorija 105,18
3 Naknada predstavniku etaznih vlasnika 65.42
4 Popravci elektroinstalacija 198.92
5 Popravci kanalizacije 52.69
6 Molersko farbarski radovi 365.90
7 Zidarski rodovi 259.93
8 Popravci vodovodne Instalacije 24.00 1

UKUPNO: 1,162.10 1

STANJE SREDSTAVA NA DAN 30-NOV-2021 100.84 KM
RASPOL02|VO STANJE SREDSTAVA 47.48 KM
NEIZMIRENE OBAVEZE ZA IZVRSENE RADOVE 0.00 KM 
SALDO NEOTPLACENE POZAJMICE 0.00 KM
NEZATVORENE UPLATE 0.00 KM
PRETPLATA ZA NAREDNI PERIOD 0.00 KM

Datum: 27-nov-2021 10:36:34 
Izi/jeSfaj pripremlo: Mirsada Metimedovid

NAPOMENA;
■ IzvjeStaJ nije obuhvatio nelzmlrene obaveze zo radove u toku koji nlsu fakturisani,
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NAROD 
I PRAVDA

KANTON SARAJEVO 

SKUPStINA KANTONA SARAJEVO 

NARODIPRAVDA 

Danijeia Kristi^, zastupnica

MINISTARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE, INFRASTRUKTURE, PROSTORNOG UREOENJA, GRAOENJA I 
ZA^TITE OKOLISA

Sektor za upravljanje, realizaciju projekata i nadzor u stambenoj oblasti

KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKClJSKE POSLOVE

PREDMET: ZASTUPNICKO PITANJE

Na osnovu molbe etaznih vlasnika molim da izvriite nadzor nad radom upravnika Sarajevostan d.d. 
na zgradi u ulici Kulovica 5, Opcina Centar.

Prema tvrdnjama etafnih vlasnika upravnik nije izvrSio hitnu ili nuinu opravku puknuca cijevi u 
haustoru, iako su majstori upravnika vi§e puta dolaziii na lice mjesta.

Etazni vlasnici izrazavaju bojaznost bududi su cijevi otvorene, a dolaze hladniji dani, te zbog toga 
moze dod do njihovog smrzavanja i time do ugrozavanja imovine, zdravija i zivota etaznih vlasnika.

Sarajevo 18.10.2021.godine Zastupnica u Skupstini KS 

Danijeia Kristie

Skenderija br. 5, 71000 Sarajevo E-mail: info@narodipravda.ba

Telefon:+387 33 860 860 , 10:4202505180000 §ifra djelatnosti: 94.92
^ tf

Racun br. Raiffeisen Bank: 1610000197720058
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